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Selskabsmeddelelse nr. 31 
Offentliggjort via OMX den 28. oktober 2008  

 
Bestyrelsen trækker forslag om  
ændring af formål tilbage 
 
 
Nordic Tankers indkaldte den 15. oktober 2008 til ekstraordinær generalforsamling, som afholdes 
den 31. oktober 2008.  
 
Indkaldelsen var afstedkommet af ansættelse af ny CEO, Geir Jansen, og flytning af hjemsted for 
Nordic Tankers til København. I den forbindelse ønskede ledelsen at moderniserer selskabets 
vedtægter, herunder også formålsparagraffen.  
 
Forslaget om udvidet formålet var begrundet i, at bestyrelsen anså det for formålstjenligt, at 
Selskabet fik et udvidet forretningsgrundlag. Det er ledelsens opfattelse, at ”tonnage provider” 
modellens succes i høj grad afgøres af forhold, som er uden for selskabets kontrol, og karakteriseret 
ved en manglende sammenhæng mellem risiko og afkast. Med et udvidet forretningsgrundlag 
kunne der gennemføres en forretningsmodel, som gør Selskabet i stand til at optimere indtjening, 
uden at risikoen nødvendigvis skal stige. 
 
Som følgende af den megen uro på de finansielle markeder og shippingmarked generelt har 
bestyrelsen dog besluttet at trække forslaget om ændring af Selskabets formål tilbage. Denne 
beslutning er desuden begrundet i, at ledelsen ikke har aktuelle planer om at udnytte en udvidet 
formålsparagraf og ønsker at mane enhver tvivl herom i jorden. 
 
Bestyrelsen ønsker at sikre den fornødne ro til at arbejde med Selskabets værdier til gavn og glæde 
for alle aktionærer, og håber at alle aktionærer kan støtte op herom. 
 
Selskabets kan samtidig oplyse, at bestyrelsen har udpeget advokat Anders M. Hansen, 
advokatfirmaet Danders & More, som dirigent på den ekstraordinære generalforsamling den 31. 
oktober 2008.  
 
Dirigent Anders M. Hansen støtter bestyrelsens beslutning om at trække forslaget fra dagsordnens 
punkt 2 tilbage. 
 
 
Yderligere informationer hos  
Bestyrelsesformand Steen Bryde, telefon +45 38 32 10 00/+ 45 20 22 10 11 
 
 

 


